



## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 711/2558 ลว. 7 ก.ย. 2558

ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงอาคารพิพิธภัณฑ์ชุมชนเมือง เทศบาลเมืองลำพูน

สถานที่ก่อสร้าง พิพิธภัณฑ์ชุมชนเมือง เทศบาลเมืองลำพูน

แบบเลขที่ สนป.003/58

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองลำพูน

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน .....3..... หน้า

ประมาณการ/คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ ....7..... เดือน .....กันยายน..... พ.ศ. 2558

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ราคางานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างปรับปรุงอาคารพิพิธภัณฑ์ชุมชนเมือง เทศบาลเมืองลำพูน	628,667.00	1.2726	800,041.62	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม... 7.00 %				

รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น 800,041.62

คิดเป็นเงินประมาณ 800,000.00

ตัวอักษร แดดแสนบาทถ้วน

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน - ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ  
(นายอวยชัย พุกปลั่ง) สถาปนิก 8 วช.

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นายชิวิน จันทร์มันใจ) นายช่างเขียนแบบ 6 ว.

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นายอนันต์ มากะนัด) นายช่างโยธา 4

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 711/2558 ลว. 7 ก.ย. 2558					
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างปรับปรุงอาคารพิพิธภัณฑ์ชุมชนเมือง เทศบาลเมืองลำพูน					
สถานที่ก่อสร้าง	พิพิธภัณฑ์ชุมชนเมือง เทศบาลเมืองลำพูน แบบเลขที่ สบป.003/58					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองลำพูน					
ประมาณการ/คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการฯ ตามคำสั่งที่ 711/2558	เมื่อวันที่	7	เดือน	กันยายน	พ.ศ. 2558

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	1. งานปรับปรุงอาคารพิพิธภัณฑ์ชุมชนเมือง								
	ส่วนอาคารแสดงหลังใหญ่ (อาคารส่วนที่ 1)								
1	งานรื้อผิวปูนฉาบผนังเดิม	185.00	ตร.ม.	-	-	35.00	6,475.00	6,475.00	รื้อขนไป
2	งานผิวฉาบปูนเรียบ	185.00	ตร.ม.	66.00	12,210.00	82.00	15,170.00	27,380.00	
3	งานทาสีน้ำพลาสติก	185.00	ตร.ม.	40.00	7,400.00	30.00	5,550.00	12,950.00	
4	งานทาสีน้ำมัน และน้ำมันรักษาเนื้อไม้	425.00	ตร.ม.	60.00	25,500.00	38.00	16,150.00	41,650.00	
5	งานขัดผิวพื้นไม้เดิมให้เรียบลงน้ำมันเคลือบเงา	90.00	ตร.ม.	120.00	10,800.00	70.00	6,300.00	17,100.00	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน 1.							105,555.00	

หมายเหตุ : ราคาค่าวัสดุเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

1.  2.  3. 




## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 711/2558 ลว. 7 ก.ย. 2558						
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างปรับปรุงอาคารพิพิธภัณฑ์ชุมชนเมือง เทศบาลเมืองลำพูน						
สถานที่ก่อสร้าง	พิพิธภัณฑ์ชุมชนเมือง เทศบาลเมืองลำพูน      แบบเลขที่      สบป.003/58						
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองลำพูน						
ประมาณการ/คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการฯ ตามคำสั่งที่ 711/2558	เมื่อวันที่	7	เดือน	กันยายน	พ.ศ. 2558	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	2. งานปรับปรุงอาคารพิพิธภัณฑ์ชุมชนเมือง								
	ส่วนอาคารแสดงหลังเล็ก (อาคารส่วนที่ 2)								
1	งานรื้อถอนกระเบื้องหลังคากระเบื้องดินเผาเดิม	114.00	ตร.ม.	-	-	15.00	1,710.00	1,710.00	รื้อขนไป
2	งานปรับปรุงโครงสร้างหลังคาไม้และรางน้ำฝน	114.00	ตร.ม.	1,000.00	114,000.00	300.00	34,200.00	148,200.00	
3	หลังคากระเบื้องดินเผาพื้นเมือง(ชนิดเผาแกร่ง)	114.00	ตร.ม.	650.00	74,100.00	80.00	9,120.00	83,220.00	
4	งานรื้อผิวปูนฉาบผนังเดิม	200.00	ตร.ม.	-	-	35.00	7,000.00	7,000.00	รื้อขนไป
5	งานผิวฉาบปูนเรียบ	200.00	ตร.ม.	66.00	13,200.00	82.00	16,400.00	29,600.00	
6	งานทาสีน้ำพลาสติก	200.00	ตร.ม.	40.00	8,000.00	30.00	6,000.00	14,000.00	
7	งานทาสีน้ำมัน และน้ำมันรักษาเนื้อไม้	85.00	ตร.ม.	60.00	5,100.00	38.00	3,230.00	8,330.00	
8	งานพื้นคอนกรีตเดิมให้รื้อผิวเดิมออก แล้วปรับระดับใหม่ ปูกระเบื้องเซรามิคเคลือบสี 8" x 8"	26.00	ตร.ม.	350.00	9,100.00	150.00	3,900.00	13,000.00	
9	งานผนังก่ออิฐครึ่งแผ่นผิวฉาบปูนเรียบ 2 ด้าน	18.00	ตร.ม.	415.00	7,470.00	239.00	4,302.00	11,772.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน 2.							316,832.00	

หมายเหตุ : ราคาค่าวัสดุเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

1.  2.  3. 

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 711/2558 ลว. 7 ก.ย. 2558					
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างปรับปรุงอาคารพิพิธภัณฑ์ชุมชนเมือง เทศบาลเมืองลำพูน					
สถานที่ก่อสร้าง	พิพิธภัณฑ์ชุมชนเมือง เทศบาลเมืองลำพูน แบบเลขที่ สบป.003/58					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองลำพูน					
ประมาณการ/คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการฯ ตามคำสั่งที่ 711/2558	เมื่อวันที่	7	เดือน	กันยายน	พ.ศ. 2558

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>3. งานปรับปรุงลานกิจกรรม</b>								
1	งานรื้อถอนหลังคาโครงเหล็กมุงกระเบื้อง(เดิม)	69.00	ตร.ม.	-	-	42.00	2,898.00	2,898.00	รื้อขนไป
2	งานพื้นคอนกรีตเสริมให้หรือผิวเดิมออก แล้วปรับระดับใหม่ ปูกระเบื้องดินเผาพื้นเมือง 8" x 8"	76.00	ตร.ม.	675.00	51,300.00	150.00	11,400.00	62,700.00	
3	งานโครงสร้างฐานราก ค.ส.ล. และปูนปั้นเสา	4.00	ฐาน	750.00	3,000.00	350.00	1,400.00	4,400.00	
4	งานโครงหลังคาคลุม โครงสร้างไม้เนื้อแข็ง	27.00	ตร.ม.	2,000.00	54,000.00	750.00	20,250.00	74,250.00	
5	วางระบายน้ำฝนเหล็กสำเร็จรูป พร้อมท่อระบายน้ำและอุปกรณ์	35.00	เมตร	1,250.00	43,750.00	-	-	43,750.00	รวมค่าแรงงาน
6	หลังคากระเบื้องดินเผาพื้นเมือง(ชนิดเผาแกร่ง)	27.00	ตร.ม.	650.00	17,550.00	80.00	2,160.00	19,710.00	
7	งานทาสีน้ำมัน	15.00	ตร.ม.	60.00	900.00	38.00	570.00	1,470.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน 3.							206,280.00	
	<b>รวมค่าวัสดุและแรงงานทั้งสิ้น 1 + 2 + 3</b>							<b>628,667.00</b>	

หมายเหตุ : ราคาค่าวัสดุเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

1.  2.  3. 